
Centro Interdipartimentale SELISI
Scuola di Economia, Lingue e Imprenditorialità

per gli Scambi Internazionali
Università Ca’ Foscari Venezia

Riviera Santa Margherita 76, 31100 Treviso
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/selisi

Oggetto:  Affidamento tramite il MEPA alla ditta C & C CONSULTING SPA per la fornitura di prodotti
informatici Apple – Prof. Corò  - CIG  Z67322656A

IL  DIRETTORE  DEL CENTRO SELISI

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n.
151 del 23 dicembre 1997 e successive modifiche ed integrazioni, con particolare riferimento all’art. 96 comma 6
in materia di variazioni di bilancio;
VISTO il budget 2021 del Centro SELISI approvato dalla Giunta nella seduta del 08/09/2020, e
successive variazioni;
VISTO il bilancio di previsione 2021, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del
13/12/2020;
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
VISTI in particolare: - l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che
nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento
diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di
carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; - l’art. 36, comma 2, lett. a)
del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23
ottobre 2017;
VISTO in particolare: - l’art. 3.4 che per importi inferiori a 40.000,00 euro prevede la possibilità di
predisporre una determina (o atto equivalente) a contrarre in modo semplificato; - l’art. 5.1 primo periodo lett. a)
che per acquisizioni di forniture e di servizi per importi fino a 20.000 euro ammette affidamenti
diretti   previa acquisizione di almeno un preventivo;
VISTO il D.L. n. 76 del 16/07/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione
digitale”, convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120 ed in particolare l’art. 1, comma 2, lett. a) il quale prevede
che la stazione appaltante possa disporre l’affidamento diretto degli appalti di forniture e servizi di
importo inferiore a 75.000,00 euro qualora l’atto di avvio della procedura sia stato adottato entro il 31 dicembre
2021;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23
ottobre 2017;
VISTO il Decreto del Direttore del Campus Decreti - SELISI N. 105/2020 Prot. n. 0065137 del
09/11/2020 con cui la Segretaria Dott.ssa Alessandra Pellin è delegata alla gestione del budget del Centro e
nominata Responsabile Unico del Procedimento per affidamenti di forniture e servizi del Centro
SELISI per gli affidamenti di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 36, c. 2 lett. a), del D.Lgs. 50/2016 e, sino al
31/12/2021, alle soglie di cui all'art. 1, c. 2, lett. a), del DL 76/2020, convertito in legge n. 120 dell'11/09/2020;
VISTA la richiesta di acquisto n. 1/21 pervenuta dal Prof. G. Corò per una fornitura di prodotti
informatici Apple, i cui beni ed i relativi importi sono specificati nel prospetto allegato;
CONSIDERATO che non risultano Convenzioni Consip attive per l’acquisto di tablet e notebook;
RITENUTA condivisibile la richiesta del docente;
VISTA la necessità di procedere con l’affidamento della fornitura;
CONSIDERATO che la scelta del contraente può essere effettuata con l’utilizzo del minor prezzo ai sensi di
quanto previsto dall’art. 95, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 lett. c);
VERIFICATO il rispetto del principio della rotazione nella scelta dei fornitori;
VISTO che la fornitura è offerta in MEPA dalla ditta C & C CONSULTING SPA al prezzo di €
1228,84 iva esclusa, in linea con i prezzi di mercato;
____
Segreteria del Centro SELISI
Tel. +39.0422.513721
M. campus.treviso@unive.it



Centro Interdipartimentale SELISI
Scuola di Economia, Lingue e Imprenditorialità

per gli Scambi Internazionali
Università Ca’ Foscari Venezia

Riviera Santa Margherita 76, 31100 Treviso
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/selisi

VISTA la disponibilità dei fondi nei progetti e per gli importi come da prospetto allegato;
VISTO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento grava per Euro 1499,19 iva
inclusa, sui fondi dei Progetti come da prospetto allegato;
VISTA l’anticipata 31262/2021 su UA.A.SN.SELISI voce coan 01.06.05 progetto u-gov
SELISI.CAMCOM_2020
VERIFICATO che, per l’acquisto in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento unico di
valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra nelle ipotesi di cui
all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.;
CONSIDERATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti all’art. 36,
comma   2,   lett.a)   del D.Lgs.50/2016;
VISTA la dichiarazione della ditta C & C CONSULTING SPA in ordine al possesso dei requisiti di
cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e alla tracciabilità dei pagamenti e la scheda anagrafica a conferma dei dati già in
possesso dell’ateneo acquisite a protocollo 66209 del 22/06/2021
VISTA la regolarità del DURC, prot. INPS_26511772 con scadenza 09/10/2021;
VISTO che non risultano annotazioni ANAC al 22/06/2021;
VISTA la Visura Camerale del 22/06/2021;
ACQUISITO il CIG Z67322656A;
VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;
PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del Responsabile Unico del
procedimento e del Direttore di Centro;
PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle Linee Guida
ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria;

DECRETA

Art. 1 di autorizzare l'affidamento della fornitura indicata in premessa e l’Ordine Diretto MEPA codice
NR.6245412 alla ditta C & C CONSULTING SPA, codice fiscale 05685740721, partita IVA 05685740721, con sede
legale a BARI -  70010 - VIALE EINAUDI 10, al prezzo complessivo di € 1499,19 iva inclusa;

Art. 2 di dare atto che i fondi necessari allo scopo sono stanziati nei progetti e per gli importi come da
prospetto allegato;
Art. 3 di dare atto che i costi graveranno su UA.A.SN.SELISI voce coan 01.06.05 progetto u-gov
SELISI.CAMCOM_2020 anticipata n. 31262/2021 del 22/06/21

Treviso, 24/06/21 Il Direttore del Centro SELISI
Prof. Stefano Soriani
(f.to digitalmente)

VISTO: LA RESPONSABILE UNICA DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa  Alessandra Pellin
(f.to digitalmente)

____
Segreteria del Centro SELISI
Tel. +39.0422.513721
M. campus.treviso@unive.it



Centro Interdipartimentale SELISI
Scuola di Economia, Lingue e Imprenditorialità

per gli Scambi Internazionali
Università Ca’ Foscari Venezia

Riviera Santa Margherita 76, 31100 Treviso
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271

www.unive.it/selisi

Allegato prospetto prodotti e coperture

richiedente descrizione quantità voce coan importo iva
inclusa

ANTICIPATA

Prof. G. Corò 10.9-inch iPad
Air Wi-Fi +
Cellular 256GB -
Space Grey

1 A.A.01.02.03.05
-
Beni e
apparecch.
di natura
informatica

€ 890,89 31262/2021 su
UA.A.SN.SELISI
voce coan
01.06.05
progetto u-gov
SELISI.CAMCO
M_2020

Prof. G. Corò Magic Keyboard
for 11-inch iPad
Pro (2nd
generation) e
Air - Italian

1 A.A.01.02.03.05
-
Beni e
apparecch.
di natura
informatica

€ 322,05 31262/2021 su
UA.A.SN.SELISI
voce coan
01.06.05
progetto u-gov
SELISI.CAMCO
M_2020

Prof. G. Corò MU8F2ZM/A
Apple Pencil
(2nd
Generation)

1 A.A.01.02.03.05
-
Beni e
apparecch.
di natura
informatica

€ 128,25 31262/2021 su
UA.A.SN.SELISI
voce coan
01.06.05
progetto u-gov
SELISI.CAMCO
M_2020

Prof. G. Corò CECCARE02
C&C Care per
iPhone e iPad

2 A.A.01.02.03.05
-
Beni e
apparecch.
di natura
informatica

€ 158,00 31262/2021 su
UA.A.SN.SELISI
voce coan
01.06.05
progetto u-gov
SELISI.CAMCO
M_2020

Totale fornitura 1.499,19€ iva
inclusa

270,35€ iva

1.228,84 €
imponibile

____
Segreteria del Centro SELISI
Tel. +39.0422.513721
M. campus.treviso@unive.it


		2021-06-24T10:37:38+0200
	IT
	Stefano Soriani




